
 
 

UCHWAŁA NR LV/284/2022 
RADY GMINY W KĘSOWIE 

z dnia 12 sierpnia 2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kęsowo w 2022r. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15, ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 11a ust. 1-3a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 572), 

Rada Gminy w Kęsowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kęsowo w 2022 roku” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr LII/267/2022 Rady Gminy w Kęsowie z dnia 26.04.2022 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kęsowo w 2022r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kęsowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko - Pomorskiego. 

   

PRZEWODNICZĄCY 
RADY GMINY 

 
 

Witold Ott 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 17 sierpnia 2022 r.

Poz. 4135



Załącznik do uchwały Nr LV/284/2022 

Rady Gminy w Kęsowie 

z dnia 12 sierpnia 2022 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kęsowo w 2022 r. 

§ 1. Celami Programu są: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Kęsowo; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 2. Realizację działań dotyczących opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt prowadzi Wójt Gminy Kęsowo przy wzajemnej współpracy: 

1) Referatu Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Środków Zewnętrznych Urzędu Gminy w Kęsowie; 

2) Chojnickiego Stowarzyszenia Miłośników Zwierząt w Chojnicach jako podmiotu prowadzącego 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Przytulisko” w Chojnicach 

3) organizacji społecznych, stowarzyszeń, fundacji, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie 
bezdomności zwierząt. 

§ 3. Realizacja programu obejmuje w szczególności: 

1) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt domowych w Schronisku 
dla bezdomnych zwierząt w miejscowości Chojnice przy ul. Igielskiej 24, 

2) zapewnienie schronienia bezdomnym zwierzętom gospodarskim poprzez umieszczenie ich 

w gospodarstwie rolnym Pana Feliksa Gierszewskiego przy ul. Głównej 1 w Kęsowie; 

3) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami dzięki współpracy ze społecznym opiekunem kotów – 
Panią Zofią Krzywdzińską) poprzez: ustalenie miejsc ich przebywania, zapewnienie regularnego 
dokarmiania, zapewnienie im wody pitnej, zapewnienie opieki weterynaryjnej - Gabinet Weterynaryjny 
Cztery Łapy, ul. Średnia 10 w Sępólnie Krajeńskim; 

4) odławianie bezdomnych zwierząt; 

5) umożliwienie przekazania pod tymczasową opiekę Gminy Kęsowo zwierząt, które w wyniku wypadków 
losowych (zgon właściciela, długotrwały pobyt w szpitalu itp.) utraciły właściciela; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizowane będzie poprzez Gabinet Weterynaryjny Cztery Łapy, ul. Średnia 10 

w Sępólnie Krajeńskim; 

7) zapewnienie schronienia i wyżywienia bezdomnym psom odłowionym z terenu Gminy Kęsowo oraz 
zwierzętom, które utraciły właściciela (do czasu przekazania ich do schroniska dal zwierząt) w domu 
tymczasowym prowadzonym w formie wolontariatu przez mieszkańców gminy, który nadzorowany jest 
przez pracowników Urzędu Gminy w Kęsowie oraz lekarza weterynarii; 

8) zapewnienie opieki sprawowanej poprzez opiekunów społecznych przez określony czas 

w domach tymczasowych; 

9) poszukiwanie właścicieli odłowionych zwierząt oraz poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt 
bezdomnych 

§ 4. Zmniejszenie populacji zwierząt bezdomnych realizowane będzie poprzez: 

1) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego traktowania 
zwierząt; 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4135



2) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt na zasadach ustalonych 
z jednostką prowadzącą schronisko t.j. Chojnickim Stowarzyszeniem Miłośników Zwierząt – zabiegi 
sterylizacji i kastracji przeprowadzane będą przez lekarza weterynarii nie wcześniej niż po upływie 14 dni 
od umieszczenia zwierzęcia w schronisku z uwagi 

na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna; 

3) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów; 

4) usypianie „ślepych miotów” w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt „Przytulisko” 

w Chojnicach przez lekarza weterynarii. 

§ 5. Źródła finansowania realizacji programu: 

1) Rada Gminy uchwalając coroczny budżet będzie zapewniać w nim środki finansowe 

na realizację zadań Gminy Kęsowo związanych z przeciwdziałaniem bezdomności zwierząt; 

2) na realizację programu w roku 2022 ustalono kwotę wydatków w wysokości 25 000,00 zł, 

w tym: 

- zakup materiałów i wyposażenia (m.in. karma) 7 000,00 zł; 

- usługi weterynaryjne na rzecz bezdomnych zwierząt – 12 000,00 zł; 

- opłaty na rzecz schroniska dla zwierząt – 6 000,00.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4135


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 2

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 9

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2 Tiret 3 (3)




		2022-08-17T10:27:22+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




